que la gobierna y rige: Jesucristo. Como indica San Pablo (Ef 4,15-16), fue el Padre quien colocó a Cristo como la cabeza sobre la Iglesia entera ²⁴.

Asimismo, se dice una a la Iglesia por la unidad de la esperanza que eleva a los bienes celestiales. Es lo expuesto en la carta a los Efesios (4,4) sobre la esperanza de vuestra vocación. También es una por la unidad de la caridad, así como por la unidad del Espíritu. Es la perfección última y principal del cuerpo místico. Hay en la Iglesia diferentes gracias; pero el mismo es el Espíritu. Así lo dice San Pablo en la primera carta a los Corintios (12,4). Como es la Iglesia una por tantos motivos, resulta que todos consienten en llamarla así. Se trata además de algo que está en consonancia con la Sagrada Escritura: Cant 6,8; Ef 4,4 y 1 Cor 10,1-2 ²⁵.

A la Iglesia se le dice santa. Es realmente pura, limpia e inmaculada al regirse por reglas santas y puras. Cuenta además con los sacramentos, los cuales confieren la gracia y limpian a los hombres de sus bajezas para volverlos dignos ante Dios. Es llamada santa asimismo por el fin al que ordena y es ordenada: la santidad y la pureza de vida, de gracia y de gloria. Posee además los ministerios santos, los oficios y los grados, así como los dones divinos que le conducen a la santidad y que la gobiernan. Los herejes niegan lo anterior en relación a los sacramentos y a los órdenes eclesiásticos ²⁶.

ligionem, quamvis quantum ad ciuilia sint in ea multa regna, et plura esse possint. Si enim res diuina, in quam omnes fideles vocati sunt, est Christianae religionis fundamentum, vt dicit D. Chrysost. necessario ab vnitate huius fidei, Ecclesia, quae supra illam fundatur, erit dicenda vna. Propter quam fidei communitatem, dicit D. August. super Ioannem, Omnes vnum vos estis in Christo Iesu. Et D. Hierony. scribens ad Euandrum Episcopum, cuius verba referentur in c. legimus 93. dist. affirmat, nec altera Romanae vrbs Ecclesia, altera totius orbis existimanda est: et Galliae, Britanniae et Africae, et Persiae, et Oriens, et India, et omnes Barbarae nationes, vnum Christum adorant, vnam obseruant regulam veritatis". 51a-51b.

24. "Dicitur praeterea Ecclesia vna vnitate principis, seu capitis, quo gubernatur, et regitur: qui vnus est, scilicet, Christus Iesus, quem pater dedit caput super omnem Ecclesiam, quae est corpus eius, vt dicit Paul. ad Ephe. cap. 4." 51b.

25. "Et etiam dicitur vna, vnitate spei, qua ad bona coelestia erigitur: iuxta illud ad Ephe. 4. Vocati estis in vnam spem vocationis vestrae. Et tandem est vna vnitate charitatis, qua connectitur, et vnitate spiritus, tanquam vltima et principalis perfectio corporis mystici, est in omnibus membris Ecclesiae, diuidens singulis prout vult. Diuisiones gratiarum sunt, idem autem spiritus, vt dicit Apostolus 1. ad Corinth. cap. 12. Cum ergo tot rationibus Ecclesia sit vna, conuenienter omnes consentiunt in hoc, quod Ecclesia vna appelletur. Vnde de ea dicitur Cant. 6. Vna est amica mea, columba mea. Et ad Ephe. 4. Vnum corpus, vnus spiritus, vnus Deus. Et 1. ad Corinth. 10. omnes nos in vnum corpus baptizati sumus". 51b.